
Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wielk.2021.757 z dnia 2021.01.25

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 1 stycznia 2022r.

Wejście w życie:
9 lutego 2021 r.

UCHWAŁA Nr XXIV/201/21
RADY GMINY POWIDZ

z dnia 21 stycznia 2021 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy, Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje:

§  1.  Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§  2.  1

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca odbierze
powstałe na nieruchomościach objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)
#/document/16793509?unitId=art(40)ust(1)
#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(3)
#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(3(d))


Gminy Powidz, następujące odpady:
a) szkło, zebrane selektywnie w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Powidz zwanym dalej "Regulaminem" - wystawiane w terminach zorganizowanego
odbioru;
b) papier i tektura, zebrane selektywnie w sposób określony w Regulaminie - wystawiane w terminach
zorganizowanego odbioru;
c) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, zebrane selektywnie w sposób określony
w Regulaminie - wystawiane w terminach zorganizowanego odbioru;
d) bioodpady, zebrane selektywnie w sposób określony w Regulaminie - wystawiane w terminach
zorganizowanego odbioru, z wyjątkiem nieruchomości, których właściciele zadeklarowali
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych,
zgodnie z Regulaminem;
e) popiół i żużel z palenisk domowych, zebrane selektywnie w sposób określony w Regulaminie -
wystawiane w terminach zorganizowanego odbioru;
f) zmieszane odpady komunalne, zebrane w sposób określony w Regulaminie - wystawiane w terminach
zorganizowanego odbioru;
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe, zebrane
selektywnie w sposób określony w Regulaminie - wystawiane w terminach zorganizowanego odbioru - 1
raz w roku w terminach podanych do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Właściciel nieruchomości może w ramach opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi
dostarczyć we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów odpady budowlane i
rozbiórkowe, w ilości do 1 t rocznie od jednej nieruchomości. W przypadku większej ilości tego typu
odpadów właściciel nieruchomości powinien wcześniej zamówić pojemnik u przedsiębiorcy
odbierającego odpady.

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedsiębiorca
zobowiązany jest wyposażyć właścicieli nieruchomości w worki niezbędne do zbiórki segregowanych
odpadów komunalnych tj. szkło, tworzywa sztuczne i metale, papier i tekturę, bioodpady.

4. Odpady od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, innych niż nieruchomości na których
świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych odbierane będą w ilości zgodnej ze
złożoną "Deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi".

§  3.  



1.  2 Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu:

1) nieruchomości zamieszkałych, jednorodzinnych:
a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz
w miesiącu,
b) bioodpady - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie od
kwietnia do października raz na dwa tygodnie,
c) odpady zmieszane - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie
od kwietnia do października raz na dwa tygodnie,
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie;

2) nieruchomości zamieszkałych, wielolokalowych:
a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz
w miesiącu,
b) bioodpady - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie od
kwietnia do października raz na tydzień,
c) odpady zmieszane - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie
od kwietnia do października raz na tydzień,
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie;

3) budynków użyteczności publicznej:
a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz
w miesiącu;
b) bioodpady -- co najmniej raz w miesiącu;
c) odpady zmieszane - co najmniej raz w miesiącu;
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie;

4) nieruchomości, na których prowadzona jest działalność: gastronomiczna, hotelarska,
agroturystyczna i innych obiektów w myśl ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych:

a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz



w miesiącu;
b) bioodpady - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie od
kwietnia do października raz na dwa tygodnie;
c) odpady zmieszane - w okresie od listopada do marca - co najmniej raz w miesiącu, w okresie
od kwietnia do października raz na dwa tygodnie;
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie;

5) nieruchomości, na których prowadzona jest działalność inna niż w pkt 4, tj.: usługowa, handlowa,
produkcyjna, rzemieślnicza:

a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz
w miesiącu;
b) bioodpady - co najmniej raz w miesiącu;
c) odpady zmieszane - co najmniej raz w miesiącu;
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie;

6) szkół, żłobków i przedszkoli:
a) odpady segregowane tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, szkło - co najmniej raz
w miesiącu;
b) bioodpady -- co najmniej raz w miesiącu;
c) odpady zmieszane - co najmniej raz w miesiącu;
d) popiół i żużel z palenisk domowych - w okresie grzewczym tj. od października do kwietnia -
co najmniej raz w miesiącu, a poza okresem grzewczym tj. od maja do września jeden raz w tym
okresie.

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostępny jest na stronie internetowej Gminy Powidz, w
gablotach informacyjnych oraz przekazany właścicielom nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§  4.  3  (skreślony).

§  5.  

1. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych określony został w Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Powidz.



2. Dwa kolejne następujące po sobie powiadomienia Urzędu Gminy przez podmiot odbierający odpady o
naruszeniu Regulaminu przez właściciela nieruchomości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych, będzie skutkowało wszczęciem postępowania wyjaśniającego w tej sprawie.

§  6.  Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w
miejscowości Ługi zwany dalej "PSZOK":

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług w dniach odbioru odpadów przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady lub przez prowadzącego PSZOK mogą być zgłaszane do Urzędu Gminy
Powidz, pracownikowi ds. gospodarki odpadami pisemnie, telefonicznie (tel. (63) 2776 272), drogą
elektroniczną (e-mail odpady@powidz.pl, ug@powidz.pl), ustnie do protokołu. Przypadki
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady lub przez prowadzącego
PSZOK należy zgłaszać niezwłocznie, w szczególności w przypadku braku odbioru odpadów z
nieruchomości w terminie wynikającym z harmonogramu tj. do następnego dnia roboczego do godz.
12:00;

2) zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi zgłoszenie, jej adres,
opis zdarzenia oraz określenie miejsca wystawienia odpadów, rodzaj nieodebranych odpadów, termin
niewłaściwego świadczenia usługi;

3) zgłoszenia wnoszone w sposób określony w pkt 1, rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki, jednak
nie później niż w terminie do 14 dni;

4) odpowiedź na zgłoszenie zostanie przekazana pisemnie lub w takiej formie w jakiej zostało
złożone chyba, że składający zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź,
spośród określonych w pkt 1.

§  7.  Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych:

1) 4  PSZOK, od osób, które uiściły opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpłatnie
przyjmował będzie następujące frakcje odpadów komunalnych z terenu Gminy Powidz:

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury;
b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
c) tworzywo sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych;
d) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali;

mailto:odpady@powidz.pl
mailto:ug@powidz.pl


e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;
f) bioodpady;
g) przeterminowane leki;
h) zużyte baterie i akumulatory;
i) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny;
j) chemikalia;
k) meble i inne odpady wielkogabarytowe;
l) zużyte opony;
m) odpady budowlane i rozbiórkowe;
n) tekstylia i odzież;
o) popiół i żużel z palenisk domowych;
p) odpady niebezpieczne;
r) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki;

2) odpady wielkogabarytowe w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przyjmowane będą w ilości do 5 sztuk na rok, na jedną nieruchomość, z uwzględnieniem ilości
przekazanych w ramach zorganizowanego odbioru;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
przyjmowane będą w ilości do 1 tony na rok, na jedną nieruchomość;

4) transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel
nieruchomości zapewnia we własnym zakresie na własny koszt;

5) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest od poniedziałku do piątku w
godzinach od 7:00 do 19:00 oraz w soboty w godzinach od 7:00 do 13:00 z wyjątkiem świąt i dni
ustawowo wolnych od pracy. Dopuszcza się czasową zmianę godzin otwarcia Punktu. Informację o
tym zamieszcza się na bramie wjazdowej, w gablocie Urzędu Gminy Powidz oraz na stronie
internetowej Gminy Powidz;

6) w celu prowadzenia ewidencji odpadów odbieranych w PSZOK przyjmowane odpady są
klasyfikowane i rejestrowane;

7) zebrane w PSZOK odpady zostaną przekazane do podmiotów posiadających zezwolenie
właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów;

8) 5  (skreślony);



9) PSZOK może realizować dodatkowe usługi w zakresie przyjmowania opadów komunalnych od
podmiotów objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami w ilości większej niż wynikająca
z przedmiotowej uchwały, na zasadach określonych w uchwale rady gminy przyjętej na podstawie art.
6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
2020 r. poz. 1439 ze zm.);

§  8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz.

§  9.  Traci moc uchwała Nr XXII/178/20 Rady Gminy Powidz z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z
2020 r. poz. 9430).

§  10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie
jej odpisu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej Gminy Powidz.

 § 2 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXXIII/281/21 z dnia 2 grudnia 2021 r. (Wielk.21.9576)
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

1

 § 3 ust. 1 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXXIII/281/21 z dnia 2 grudnia 2021 r.
(Wielk.21.9576) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

2

 § 4 skreślony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXXIII/281/21 z dnia 2 grudnia 2021 r. (Wielk.21.9576)
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

3

 § 7 pkt 1 zmieniony przez § 1 pkt 4 lit. a uchwały nr XXXIII/281/21 z dnia 2 grudnia 2021 r.
(Wielk.21.9576) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

4

 § 7 pkt 8 skreślony przez § 1 pkt 4 lit. b uchwały nr XXXIII/281/21 z dnia 2 grudnia 2021 r.
(Wielk.21.9576) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.

5

#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(4)
#/document/16797931?unitId=art(6(r))ust(4)
#/document/52608697

